

**AUTO-CRAMER A/S**

Storegade 100  
6740 Bramming

**ÅRSRAPPORT FOR 1.1.2022 – 31.12.2022**

47. regnskabsår

CVR. Nr.: 80 14 44 15

Godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling  
den 19 / 6 2023

Kurt Cramer  
Dirigent

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	<u>Side</u>
Selskabsoplysninger .....	2
Ledelsespåtegning .....	3
Revisors erklæring .....	4 - 5
Ledelsesberetning .....	6
Anvendt regnskabspraksis .....	7 - 9
Resultatopgørelse .....	10
Aktiver .....	11
Passiver .....	12
Noter til årsrapporten .....	13
Sikkerhedsstillelser og eventualposter .....	14

## SELSKABSOPLYSNINGER

<b>Selskabet</b>	AUTO-CRAMER A/S Storegade 100 6740 Bramming  Telefon: 75 17 33 33 Hjemmeside: Autocramer.dk E-mail: <a href="mailto:salg@autocramer.dk">salg@autocramer.dk</a>  CVR-nr.: 80 14 44 15 Stiftet: 23. april 1976 Hjemsted: Bramming Regnskabsår: 1. januar – 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Peter Cramer Kurt Cramer Bent Cramer, formand.
<b>Direktion</b>	Kurt Cramer
<b>Revision</b>	Intension, Statsautoriseret revisionsaktieselskab Næstmark 25 6200 Aabenraa Mail: <a href="mailto:torben@intension.dk">torben@intension.dk</a> Tlf.: 74 62 34 40
<b>Pengeinstitut</b>	SYDBANK Kongensgade 62-64 6701 Esbjerg

## LEDELSESBERETNING

### Generelt:

Selskabets vigtigste forretningsområde er autobranschen. Aktiviteten inden for dette område sker ved salg af nye og brugte person- og varevogne samt reparation og service af disse.

### Udviklingen i regnskabsåret 2022:

Selskabet har i indeværende år omsat mindre end sidste år.

Årets resultat udviser et underskud på t. kr. - 2.115, hvilket ikke er tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på t. kr. 30.185 og en egenkapital på t. kr. 1.691, efter tilførsel af et koncerntilskud på t. kr. 1.000 fra Cramer Ny Holding ApS.

### Hændelser efter regnskabsårets udløb:

Der er ikke indtrådt betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, der øver væsentlig indflydelse på vurderingen af selskabets finansielle stilling pr. 31. december 2022.

**RESULTATOPGØRELSE 1.1.2022 - 31.12.2022**

Note Nr.		2022	2021 i t. kr.
	<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....	7.068.460	9.479
1	Personaleomkostninger .....	9.050.428	8.168
	<b>RESULTAT FØR AFSKRIVNINGER</b> .....	- 1.981.968	1.311
	Afskrivninger .....	190.535	201
	<b>RESULTAT FØR RENTER</b> .....	- 2.172.503	1.110
	Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder .....	73.900	60
	Andre finansielle indtægter .....	18.197	12
	Andre finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder ....	176.900	146
	Øvrige finansielle omkostninger .....	453.438	335
	<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....	- 2.710.744	701
	Skat af årets resultat .....	595.100	- 156
	<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	- 2.115.644	545
Der af bestyrelsen foreslås anvendt således:			
	Udbytte til moderselskab .....	0	544
	Overført til næste år .....	- 2.115.644	1
	<b>I ALT</b> .....	- 2.115.644	545

Årsrapport for 2022 for Auto-Cramer A/S

**BALANCE PR. 31.12.2022**

Note Nr.	<b>AKTIVER</b>	1.1.22 i t. kr.
	Driftsmateriel .....	309.013
	<b>MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER I ALT</b> .....	<b>309.013</b>
	Deposita .....	547.500
	<b>FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER I ALT</b> .....	<b>547.500</b>
	<b>ANLÆGSAKTIVER I ALT</b> .....	<b>856.513</b>
	Handelsvarer .....	23.842.791
	<b>VAREBEHOLDNINGER I ALT</b> .....	<b>23.842.791</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....	1.744.986
	Tilgodehavende hos tilknyttede selskaber .....	2.646.949
	Andre tilgodehavender .....	1.049.827
	<b>TILGODEHAVENDER I ALT</b> .....	<b>5.441.762</b>
	<b>LIKVIDE BEHOLDNINGER</b> .....	<b>43.993</b>
	<b>OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT</b> .....	<b>29.328.546</b>
	<b>AKTIVER I ALT</b> .....	<b>30.185.059</b>

## Årsrapport for 2022 for Auto-Cramer A/S

### BALANCE PR. 31.12.2022

Note Nr.	<b>PASSIVER</b>	1.1.22 i t. kr.
	Aktiekapital .....	1.000.000
	Overført overskud .....	691.074
	Forslag til udbytte for regnskabsåret .....	0
2	<b>EGENKAPITAL I ALT</b> .....	<b>1.691.074</b>
	Hensættelse til udskudt skat .....	0
	<b>HENSATTE FORPLIGTELSER I ALT</b> .....	<b>0</b>
	Gæld til kreditinstitutter .....	8.597.791
	Leverandører af varer og tjenesteydelser .....	6.023.783
	Gæld til tilknyttede selskaber .....	5.296.243
	Anden gæld .....	8.249.256
	Periodeafgrænsningsposter .....	326.912
	<b>KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT</b> .....	<b>28.493.985</b>
	<b>GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT</b> .....	<b>28.493.985</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b> .....	<b>30.185.059</b>
3	Eventualforpligtelser og sikkerheder	

NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN

Note Nr.			2021 i t. kr.
1	<b>Personaleomkostninger:</b>		
	Lønninger .....	7.973.906	7.166
	Pensioner .....	872.419	785
	Andre omkostninger til social sikring .....	204.103	217
	I ALT .....	9.050.428	8.168
	Gennemsnitlig antal ansatte .....	23	23

2. Egenkapital:

	Selskabs- kapital	Reserve, opskriv- ninger	Udbytte	Overført overskud	EGEN- KAPITAL I ALT
Saldo pr. 1.1.2022 .....	1.000.000	0	544.000	1.806.718	3.350.718
Udbetalt udbytte .....	0	0	- 544.000	0	- 544.000
Årets resultat .....	0	0	0	-2115.644	- 2.115.644
Koncerntilskud .....	0	0	0	1.000.000	1.000.000
Forslag til udbytte for regn- skabsåret .....	0	0	0	0	0
SALDO PR. 31.12.2022 ...	1.000.000	0	0	691.074	1.691.074

## NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN

### 3. EVENTUALFORPLIGTELSER OG SIKKERHEDER M.V.

#### Sikkerheder og pantsætninger:

Til sikkerhed for registreringsafgifter er der stillet bankgaranti på kr. 2.500.000.

Derudover er der afgivet tilbagetrædelseserklæring af Cramer Invest af 2010 ApS på kr. 5.000.000, samt selvskyldnerkaution med solidarisk hæftelse af Cramer Ny Holding ApS og Cramer Ejendomme ApS.

#### Garantiforpligtelser:

Selskabet har ingen garantiforpligtelser vedrørende solgte nye biler, idet disse fuldt ud refunderes af bilimportøren.

Selskabet har afgivet sædvanlige branchegarantier på solgte brugte biler.

#### Eventualforpligtelser:

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med en årlig leje på kr. 1.680.000. Lejemålet kan opsiges med 3 måneders varsel.

Koncernens selskaber hæfter ubegrænset og solidarisk for kildeskatter på udbytter, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen, og for selskabsskatten af koncernens sambeskattede indkomst. Den samlede skyldige selskabsskat fremgår af årsrapporten for Cramer Ny Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.